2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2019 № 27
О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 04.03.2015 № 465 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кемерово» по транспортировке (вывозу) и обезвреживанию ртутьсодержащих отходов»
Руководствуясь ст.45 Устава города Кемерово

1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 04.03.2015 № 465 «Об утверждении тарифов на услуги муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кемерово» по транспортировке (вывозу) и обезвреживанию ртутьсодержащих отходов» (далее – постановление) с 01.01.2019:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства С.В. Лысенко.».

1.2. Приложение № 1 к постановлению читать в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 2 к постановлению читать в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства С.В. Лысенко.

Глава города                                                                                         И.В. Середюк
     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            города Кемерово
                                                                             от 15.01.2019 № 27
ТАРИФЫ

на услуги муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кемерово»
по транспортировке (вывозу) и обезвреживанию  ртутьсодержащих отходов

для муниципальных организаций с 01.01.2019
	№

п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость услуг, без НДС (руб.)
	Сумма НДС (руб.)
	Всего с НДС (руб.)

	1.
	Обезвреживание ртутьсодержащих ламп с неразрушенной колбой:

	-люминесцентные лампы ртутные, низкого давления

типа ЛБ/ЛД
	шт.
	     1
	11,25
	2,25
	13,50

	-компактные люминесцентные лампы КЛЛ, энергосберегающие, цоколь Е27
	шт.
	     1
	11,25
	2,25
	13,50

	-люминесцентные лампы ртутные, высокого давления

типа ДРЛ/ДРВ/ДНаТ
	шт.
	     1
	15,00
	3,00
	18,00

	-люминесцентные лампы ртутные, низкого давления типа ЛБ/ЛД, круглые, U-образные, бактерицидные
	шт.
	     1
	20,00
	4,00
	24,00

	-термометры лабораторные, технические, медицинские и другого назначения, стеклянные, содержащие ртуть
	шт.
	     1

	17,50
	3,50
	21,00

	2.
	Обезвреживание ртутьсодержащих отходов (приборы с ртутным наполнением, бой ртутных ламп, ртутьсодержащие материалы и т.п.)
	  кг.
	     1
	    725,00
	145,00
	 870,00

	3.
	Транспортные услуги по вывозу ртутьсодержащих ламп, приборов и отходов:

	- по городу Кемерово
	включены в стоимость обезвреживания

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            города Кемерово
                                                                             от 15.01.2019 № 27
ТАРИФЫ

на услуги муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города Кемерово» по транспортировке (вывозу) и обезвреживанию ртутьсодержащих отходов

для индивидуальных предпринимателей и юридических лиц немуниципальной формы собственности с 01.01.2019

	№

п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость услуг, без НДС (руб.)
	Сумма НДС (руб.)
	Всего с НДС (руб)

	1.

	Обезвреживание ртутьсодержащих ламп с неразрушенной колбой:

	-люминесцентные лампы ртутные, низкого давления

типа ЛБ/ЛД
	шт.
	от 1-500
	17,50
	3,50
	21,00

	шт.
	от 501-1000
	15,00
	3,00
	18,00

	шт.
	более 1000
	12,50
	2,50
	15,00

	-компактные энергосберегающие люминесцентные лампы КЛЛ
	шт.
	1
	15,00
	3,00
	18,00

	-люминесцентные лампы, ртутные, низкого давления: U-образные, бактерицидные
	  шт.
	1
	22,50
	4,50
	27,00

	-люминесцентные лампы, ртутные, низкого давления для соляриев, энергосберегающие, цоколь Е40
	шт.
	1
	22,50
	4,50
	27,00

	-люминесцентные лампы, ртутные, высокого давления,

типа ДРЛ/ДРВ/ДНаТ
	шт.
	от 1-500
	20,00
	4,00
	24,00

	шт.
	более 500
	17,50
	3,50
	21,00

	2.
	Термометры лабораторные, технические, медицинские и другого назначения, содержащие ртуть
	шт.
	1

	20,00
	4,00
	24,00

	3.
	Обезвреживание ртутьсодержащих отходов (приборы с ртутным наполнением, бой ртутных ламп, ртутьсодержащие материалы и т.п.)
	кг.
	1
	875,00
	175,00
	1050,00

	4.
	Транспортные услуги по вывозу ртутьсодержащих ламп, приборов и отходов:

	- по городу Кемерово
	включены в стоимость обезвреживания

	- по Кемеровской области количеством более 2 тыс. шт.

	- рейс по Кемеровской области с плечом перевозки до 80 км

	рейс
	1
	2500,00
	500,00
	3000,00

	- рейс по Кемеровской области с плечом перевозки 80 км и более

	км
	1
	20,00
	4,00
	24,00